Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 10 de outubro de 2022.

Oficio nº 785/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.
Assunto: Solicita estimativa de Impacto Orçamentário Financeiro do PL nº
3.950/2022.

Senhor Prefeito,

Por deliberação das Comissões de Finanças, Legislação e Justiça, de

Orçamento e Tomada de Contas e de Serviços Públicos Municipais, solicitamos a

apresentação da estimativa de Impacto Orçamentário Financeiro referente ao Projeto

de Lei nº 3.950/2022, que dispões sobre anistia fiscal e parcelamento de crédito

tributário, conforme preconiza a Lei de Responsabilidade Fiscal.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente